
PUBBLICAZIONE

Sr certifica che la presente determina, per gli effetti dell'art. 53 comma 2 L.R. no30 del 0311111993, in copia

conforme all'originale è stata pubblicata in formato digitale all'Albo Informatico dell'A.R.N.A.S. a

d€correre dal giorno al giorno

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

=-===:====:=:=:==:::::===:=:===:::::::::===:::::=====:===:=::=:==:==::==::==
fJ Determina non soggetta al controllo preventivo ai sensi dell'art. 28 comma, 5 della L.R. n,. 2 del 26

marzo2002 e divenuta

ESECUTIVA

X Per decorso il termine di giorni l0 dalla data di pubblicazione

! Determina non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30193 art.53 comma 7,

n IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

Notificata in Archivio it p rot.

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Altre annotazioni

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Civico Di Cristina Benfi-atelli
Azienda di flìliwo !là2ionate ad Alta Specíalirzarione

DETERMINA n / UOC PROVVEDITORATA .del Z J

Ai sensi del DPR n. 44512000, della Legge 241190 e il sottoscritto.àttesta la
seguita e la legalita del presente atto, nonché l,esistenza del citata e la sua

Il Direttore dell'U.O.C. Ing. Vincenzo Lo Medico

L'anno duemilaventicinque il giomo del mese di nella sede della U.O.C. _ dell'Azienda
A.R.N.A.S. Civico Di Cristina Benfratelli di palermo il Direttore dell'U.O.C. Ing. Vincenzo Lo Medico in forza delle funzioni delegate
espressamente attribuite con deliberazione del Direttore Generale n. 06 del 26106/2024, assistito da
quale segretario verbalizzante adotta la seguente determina:

/o

4
1

OGGETTO: Determina affidamento trimestrale fornitura in comodato d'uso gratuito (service full risk)
di un sistema completamente autom atizzato per la rilevazione di mutazioni per
l'accessibilità ai farmaci oncologici con metodica PCR/REAL TIME; su sezioni di tessuto di
FFPE, denominato IDYLLA ed in somministrazione di n.240(duecentoquaranta)test nel
trimestre, l'un per l'altro : B-RAF, K-RAS/B-RAF, EGFR , MSI , GENEFUSION, + j.

abbonamento controllo internazionale EeMN/AF-FlNl" , occorrente all'u.o.c. di
Anatomia Patologica dell'Arnas affidando la fornitura alla ditta Biocartis Srl

U.O.C. PROWEDITORATO

n Non comporta Spese e/ó Oneri a carico del Bilancio

Il Responsabile UOS Acquisizione Beni e

Proposta n. ( 7.,1

Giorgio
L'estensore della pratica

Aw

U.O.C. ECONOMICO - FINANZIARIO

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO
Esercizio 2025

N" Conto economico 5. il.At.O

Si riscontra la corretta corelazione tra gli effetti contabili conseguenti
alla parte dispositiva del presente atto e i valori economici e/o
patrimoniali registrati nell'apposito applicativo amministrativo-
contabile di gestione del Budget Aziendale

STRUTTURA ASSECNATARIA DI BUDGET

Budget assegnato anno 2025

II
del

Il Direttore dell'U.O.C.

Cisico

tn loarr-TtLa

I.oto't

1.Étsq(euro 0,P

a

'No Conto Patrimoniale

Scheda BUDGET allesata

a""^ ztloclazr



Visti:

- la Delibera n 553/25 del Oa/a/2025 di indizione "fornitura biennale in comodato d'uso gratuito

(service full risk) di un sistema completamente automatizzato per la rilevazione di mutazioni

per l'accessibilità aifarmaci oncologici con metodica PCR/REALTIME, su sezioniditessuto di

FFPE, denominato IDYLLA ed in somministrazione di n.1200 (milleduecento) test nel biennio,

t'un per l'altro : B-RAF, K-RAS/B-RAF, EGFR, MSI , GENEFUSION, + 1 abbonamento

: ! i : controllo internazionale EQMN/AF-FINI" , occoqrente all'U.O.C. di Anatomia Patologica
1 dell'Arnas affidando la fornitura alla ditta Biocartis Srl ;

., . la nota con la quale il Direttore ff dell'U.O.C. di Anatomia Patologica dell'Arnas Dott.ssa Elettra

Qnti, richiede, nelle more dell'espletamento della proce'dura succitata (Del. N.553/25 04/04/2025l'
il prosieguo urgente del servizio offerto all'utenza della U.O.C. Anatomia Patologica, per un

periodo pari a mesi tre e comunque fino ad aggiudicazione dell'affidamento biennale;
o che tale fornitura al momento è garantita dalla stessa Delibera N.1656 del O9/LI/2023

affidata alla ditta Biocartis Srl, la quale risulta ancora unica esclusivista del sistema

denominato ldylla;
o che il fabbisogno trimestrale è individuato in 240 test l'un per l'altro :

B-RAF, K-RAS/B-RAF, EGFR, MSI , GENEFUSION.

Atteso che:
nelle more dell'affidamento in itinere (Delibera N553/25 del Oa/Oa/2025]| questa UOC

Provveditorato, ha chiesto alla Spett.le Biocartis srl con sede in Corso Vercelli n. 40 20t45
Milano (Ml), di fornire offerta dedicata per il materiale sopra specificato e che la stessa, ha

qua;rtificato in € l-81,30 iva esclusa al22% il costo del singolo test l'un l'altro;

Ritenuto pertanto al fine di scongiurare l'interruzione delle prestazioni sanitarie e dei livelli minimi

assistenziali (L.E.A), di dover affidare alla ditta Biocartis SRL Operatore Economico esclusivo del

sistema denominato IDYLLA, la fornitura in prosecuzione della Delibera n.1656 delOg/7t/2O23;

Dato atto che: l'affidamento del servizio de quo garantisce il fabbisogno occorrente all'U.O.C
Anatomia Patologica per mesitre;

Quantificata in € 43.5L2,0O ivaal22% esclusa la spesa trimestrale derivante dal presente atto

(€53.084,64 iva al 22%inclusal;

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

Affidare per mesi 3 il sistema offerto in comodato d'uso gratuito (service full r:isk) completamente
automatizzato per la rilevazione di mutazioni per l'accessibilità ai farmaci oncologici con metodica
PCR/REAL TIME, su sezioni di tessuto di FFPE, denominato IDYLLA ed in somministrazione di n.240
(duecentoquaranta) test nel trimestre, llun per l'altro : B-RAF , K-RAS/B-RAF ,. EGFR , MSI ,,

GENEFUSION, + L abbonamento controllo internazionale EQMNIAF-FINl" , occorrente alliU.O.C. di ,

Anatomia Patologica così come indicato in preapbolo alla Ditta Biocartis srl con sede in ,Corso '

Vercelli n. +o zòr+5 u'ítàno'1Mi1 p.ivà'ti+s tz6o9é7;

Prendere atto che:

o il costo del presente provvedimento è pari a €.43.5L2,00 iva al 22Yoinclusa;
o che il costo relativo graverà sul conto n. 5.01.01,07.0101 del Bilancio economico dell'anno in

corso e rilevato dall'Area Risorse economiche;
o le somme di cui all'art. 45 del D.Lgs. 36/2026 e del regolamento adottato verranno ripartite

2

con successivo atto alle figure individuate dal Direttore dell'U.O.C. Provvedítorato sentito il
R.U.P.;

o la somma relativa al fondo incentivazione calcolata a scaglioni come da regolarngnls
aziendale di cui all'art. 45 del D. Lgs 36/2023, e sarà accantonata a seguito di successiva

ricognizione ed è pari ad € 435,12 da ripartire secondo i criteri previsti dal suddetto
regolamento, adottato con deliberazione n. 598 del 05/06/2020, di cui:

o l'80% pari a € 348,09 sul conto n. 2.02.05.06.0L01 "Altri fondi incentivi funzioni tecniche";

t 20% pari a € 87,00 sul conto n.2.02.05.06.0102 "A|tri fondi per l'innovazione tecnologica'l;

ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs. n.36/2023. il Responsabile Unico del Progetto (RUP) per

l'appalto indetto con la presente determinazione è stato individuato nella persona del Dott.

Giovanni Coco Dirigente Responsabile UOS Acquisizione Beni e Attrezzature supportato dal Sig

Giorgio Tarantino in qualità di estensore della pratica mentre il DEC è la Dott.ssa Elettra Unti

del UOC Anatomia Patologica ;

Curerà l'esecuzione del presente provvedimento l'Area Provveditorato, mentre verrà inviato per
conoscenza al UOC di Anatomia Patologica;

Atteso che il Responsabile della Struttura proponente attesta la liceità e la regolarità delle procedure

poste in essere con il presente provvedimento, in quanto legittime ai sensi della normativa

vigente con riferimento alla materia trattata, nonché attesta l'utilità e l'opportunità per gli

obiettivi aziendali e per l'interesse pubblico;

- il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso a

seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo ed è

utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 3 del D.L. 23.

Ottobre L996 n.543, come modificato dalla legge 20.12.L996 n.639 e, che lo stesso è stato
predisposto nel rispetto della Legge 6.LL.20t2 n. L90 - Disposizioni per la prevenzione e la

repressione della corruzione e dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione - nonché

nell'osservanza dei contenuti previsti nella sezione del Piano triennale della prevenzione e

della corruzione e trasparenza , all'interno del P.l.A.O. vigente;

Dare atto che gli atti citati seppur non allegati sono custoditi presso l'UOC Provveditorato;

Dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul Sito ufficiale dell'Arnas alla sezione
Am ministrazione Trasparente;

Dare atto che il presente provvedimento non è soggetto a controllo;

Dichiarare il presente provvedi m ento i m mediatamente esecutivo.

Proweditordto

3

lng Lo Medico

o Verbali


